

Barn- och utbildningsförvaltningen
Futurum/Viby

Medborgardialog på Futurum

Medborgardialog på Futurum den 25 april 2024

Inbjudna; vårdnadshavare från Vibyskolan och Futurumskolan

Närvarande från barn- och utbildningsförvaltningen och Futurum/Viby, Christer Carlsson, Malin Olsson, Nonna Nyman Duenas, Cecilia Grahn, Kristina Bankestad, Amal Merei, Anette Söderberg

Syfte: Medborgardialog kring den förslagna omorganisationen på Futurum och Viby.

Förslag är att 4–6 från Viby flyttas över till Futurums lokaler från och med höstterminen 2024 och Vibyskolans lokaler blir en f-3 enhet. Det blir två rektorsenheter F-6 Viby/Futurum, rektor Cecilia Grahn och Futurum 7–9 Tf rektor Malin Olsson.

Mötet inleddes med en redovisning av bakgrund till förslaget att bilda en skolenhet f-6 Viby-Futurum. Beslutet från nämnden visades och att organisationen fått i uppdrag att lägga fram ett förslag till ny organisation. Vårdnadshavare från Viby har varit inbjudna till tidigare hållna medborgardialoger som handlat om eventuella förändringar i organisationen. Till denna dialog var vårdnadshavare från Viby och Futurum inbjudna.

Efter att denna medborgardialog har genomförts kommer förslaget att samverkas med de fackliga organisationerna.

Utdrag av frågor och synpunkter från medborgarna.

- Kommer VH få reda på under vårterminen hur klasserna kommer att se ut? Kommer klasserna att blandas upp? Kommer eleverna få ha kvar sina klassföreståndare/mentorerna? Hur ser tidsperspektivet ut?
- Det är viktigt att informationen kommer från skolan till barnen så att det blir samma information som ges. Att man tar hand om övergången för barnen på ett bra sätt. Det känns inte bra att blivande årskurs 5 ska göras om då det tagit mycket energi i ombildningen inför årskurs 4.
- Kommer elever från Futurum att flyttas till Viby?
- Hur länge kommer paviljongerna att vara kvar på Futurum? Är det tänkt att Futurum på sikt ska bli en högstadieskola?
- Synpunkter framförs på att upptagningsområdet förändrats och att syskon placeras på olika skolor.

Svar från skolledning och förvaltningschef/Skolchef:

Fördelningen i klasserna kommer att ses över ur ett pedagogiskt och socialt perspektiv. Övergångarna för eleverna kommer att planeras och förberedas. Ombildningen av elevgrupper sker med all samlad professionserfarenhet i verksamheten för att grupperna ska bli bra utifrån ett grupp-och elevperspektiv. Futurum arbetar årskursvis vilket innebär att det är ett nära samarbete mellan de olika grupperna.

Det går inte just nu att svara på vilka som kommer att vara mentorer för respektive klass. Tjänstefördelningsarbetet pågår just nu för fullt. Det kan också ske förändringar i personalgruppen som man i dagsläget inte vet, vilket kan innebära förändringar. Årskurs 6 kommer inte att ombildas och ambitionen är att eleverna inte ska byta mentor.

Tidsperspektivet är följande: Nämndbeslutet att slå ihop skolorna är samverkat och taget. Nästa beslut som ska tas handlar om flytten av verksamheter och det kommer att samverkas kommande måndag. Ambitionen att förändringar inför stadieövergång och utbildning av grupper ska kommuniceras innan sommarlovet.

Det är inte planerat att elevgrupper från Futurum ska flyttas till Viby. I dagsläget kommer enheten på Viby vara två-parallelligt f-3 förutom i årskurs 1 som just nu ser ut att bli en-parallellig.

Det är föreslaget att Vibyskolan kommer att byta namn. Det är en process som kommer att röra både Futurum och Viby och eleverna kommer att bli delaktiga i den processen. Innan den processen är klar kan ett arbetsnamn komma att användas men det är inte klart än vad det blir för namn. Mer information om det kommer.

Tidsperspektivet för användande av paviljongerna på Futurum ser för tillfället ut att röra sig om ca 2–4 år.

Håbo kommun följer det regelverk som finns vid placering av elev på en skola. I det regelverket är inte syskonförtur ett kriterium vilket kan innebära att syskon placeras på olika skolor. Upptagningsområden regleras varje år utifrån hur många skolplatser det finns på respektive skola.

I dagsläget finns ingen ambition att göra Futurum till en högstadieskola.

Mötet avslutas med frågan hur medborgarna ställer sig till förslaget om att Vibyskolan ska bli en f-3 enhet och att mellanstadiet flyttas till Futurum. Övervägande del av de medborgare som deltog på mötet ansåg att man skulle gå vidare med förslaget.